КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 01.06.2020   г. № 59
           г. Куртамыш

О ликвидации «Нижневского детского сада» - филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 55  Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 22, 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 38.1 Устава Куртамышского района, на основании ходатайства Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа» о ликвидации филиала в связи с аварийным техническим состоянием конструкции чердачного перекрытия помещения музыкально-спортивного зала в здании, расположенным по адресу: Курганская область, Куртамышский район, с. Нижнее, ул. Мира, дом 35, Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать «Нижневский детский сад» - филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа» (далее – «Нижневский детский сад» - филиал МКОУ «Нижневская СОШ») до 1 октября 2020 года.
2. Муниципальному органу управления образованием «Отдел образования Куртамышского района» в двухнедельный срок после издания постановления Администрации Куртамышского района о ликвидации «Нижневского детского сада» - филиала МКОУ «Нижневская СОШ»:
1) утвердить состав ликвидационной комиссии по «Нижневскому детскому саду» - филиала МКОУ «Нижневская СОШ»;
2) установить порядок и сроки ликвидации «Нижневского детского сада» - филиала МКОУ «Нижневская СОШ» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим постановлением.
3. Директору МКОУ Куртамышского района «Нижневская СОШ» Тюлюбаевой О.М.:
1) в течение трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры;
2) внести изменения в устав МКОУ Куртамышского района «Нижневская СОШ»;
3) зарегистрировать в налоговом органе изменения в устав МКОУ «Нижневская СОШ» в течение трёх рабочих дней со дня их утверждения муниципальным правовым актом Администрации Куртамышского района;
4) провести необходимые организационно-штатные мероприятия до 1 сентября 2020 года;
5) обеспечить соблюдение трудовых прав работников «Нижневского детского сада» - филиала МКОУ «Нижневская СОШ», предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
6) обеспечить перевод детей, осваивающих программу дошкольного общего образования в «Нижневском детском саду» - филиале МКОУ «Нижневская СОШ», с согласия родителей (законных представителей), в МКОУ «Нижневская СОШ»;
7) подготовить и предоставить в Департамент образования и науки Курганской области соответствующие документы для переоформления лицензии на право ведения образовательной деятельности в связи с ликвидацией «Нижневского детского сада» - филиала МКОУ «Нижневская СОШ» до 1 октября 2020 года.
4. Считать ликвидированным ««Нижневский детский сад» - филиал МКОУ «Нижневская СОШ» с момента внесения записи о прекращении его деятельности.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.

Глава Куртамышского района                                                                               А.Н. Гвоздев